



Datum 2024-09-06

RF Dnr: 296/24

Mottagare: Kulturdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
Dnr: Ku2024/00602
Adress: ku.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia till: ku.md@regeringskansliet.se

Remissvar gällande *Remiss av betänkandet Ansvar och oberoende – public service i oroliga tider (SOU 2024:34) av 2023 års parlamentariska public service-kommitté*

Sveriges ridsidrottsförbund (RF) har fått tillfälle att yttra oss över *Remiss av betänkandet Ansvar och oberoende – public service i oroliga tider (SOU 2024:34) av 2023 års parlamentariska public service-kommitté (Dnr:Ku2024/00602)*.

RF är idrottsrörelsens samlade organisation med uppgift att stödja, företräda, utveckla och leda rörelsen i gemensamma frågor, såväl nationellt som internationellt. RF har 72 medlemsförbund (specialidrottsförbund, SF) som tillsammans har ca 19 000 idrottsföreningar. Totalt samlar idrottsrörelsen drygt 3,2 miljoner medlemmar.

Allmänna synpunkter

RF menar att ett brett public service med goda förutsättningar att vara närvarande i hela landet är viktigt både för Sverige som land och för idrottsrörelsen som har verksamhet i landets alla kommuner med en mångfald av idrotter som ger mening, folkhälsa i flera aspekter och underhållning.

I en fragmentiserad och individualiserad samtid med ett brett utbud av olika slags medier är idrott ett av få fenomen som samlar en stor del av befolkning samtidigt. Det är en nod kring vilken många möts, som skapar glädje, gemenskap och samhörighet. Ett påtagligt exempel på när man velat bygga och förstärka människors gemenskap i en krissituation är då ukrainsk public service trots det pågående anfallskriget från Ryssland valt att köpa in och sända internationella idrottsevenemang med ukrainskt deltagande.

Synpunkter

RF välkomnar bedömningen i 8.4.2 Ett brett formulerat innehållsuppdrag, i 8.4.6 Journalistik för hela landet och i 8.4.7 Speglingsuppdraget. Dessa ger tillsammans



goda förutsättningar att spegla hela landet, en nyanserad nyhetsrapportering och ett brett programutbud där idrottsrörelsens verksamhet på många sätt har en betydande roll i alla länders kommuner.

RF välkomnar att SVT ges fortsatt möjlighet att erbjuda sponsring vid sändandet av idrottsevenemang. Som kommittén anför är möjligheten till sponsring i flera fall nödvändig för att SVT ska kunna sända större idrottsevenemang och samtidigt bibehålla mångfalden i sportutbudet. Det är även avgörande för att SVT dela på rättigheter till större sportevenemang med kommersiella programföretag.

Lika viktigt är det att även idrottsevenemang som inte har lika stor kommersiell kraft återfinns i SVT:s utbud, så att mångfalden av idrottsrörelsen återspeglas. Som nämnts ovan ger idrott mening, folkhälsa, underhållning och gemenskap för stora delar av befolkning. Ett tydligt exempel på det är SVT:s samarbete med RF kring SM-veckan som ger utrymme åt elitidrott som annars inte skulle få medial uppmärksamhet.

RF välkomnar att antal idrottsevenemang som tillåts sändas med sponsorinslag får variera mellan åren med ett genomsnitt över hela tillståndsperioden då mängden större idrottsevenemang varierar mellan åren.

Mot bakgrund av förslaget till finansiering av public service och det resurskrävande beredskapsuppdraget menar RF att begränsningen till 20 idrottsevenemang som medger sponsring är för låg. Den riskerar att påverka möjligheterna för SVT att sända den bredd av idrottsevenemang oavsett kommersiell kraft som vore önskvärt utifrån det kommittén anför om både idrottsevenemangens och idrottsrörelsens betydelse samt speglinguppdraget. **Därför anser RF att taket om en genomsnitt om 20 evenemang per år bör höjas.**

RF välkomnar förslaget om teknikneutralitet och fortsatt möjlighet att komplettera rörlig bild med text för att kunna nå en så bred målgrupp som möjligt, inte minst personer med funktionsnedsättning.

För frågor kontakta Mattias Hjelmberg, 08-699 61 54, mattias.hjelmberg@rfsisu.se

Sveriges Riksidrottsförbund

Stefan Bergh
Generalsekreterare